ERRATA DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 95/2017

MUNICÍPIO DE TUNÁPOLIS, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa situada à Rua João Castilho, 111, cidade de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, inscrito no CNPJ/MF nº. 78.486.198/0001-52, por meio de seu Pregoeiro, no uso de suas atribuições, em decorrência da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO PARA REALIZAÇÃO DE ANALISES DE ÁGUA DE AMOSTRAS COLETADAS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA AO CONSUMO HUMANO, EM ATENDIMENTO A PORTARIA 2.914/2011, DO MINISTÉRIO DA SAÚDE nº.095/2017, referente ao Processo de Compra nº.153/2017, torna pública e oficializa a presente “ERRATA” ao edital em epígrafe, conforme disposições a seguir alinhavadas:
1- Altera-se o item 5.3 do Pregão Presencial n° 95/2017, para a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

5.3 - Comprovação da gestão da qualidade conforme os requisitos especificados na NBR ISO/IEC 17025:2005.
Entrega e abertura dos envelopes dos documentos e proposta até as 9h do dia 04 de agosto de 2017.

LEIA-SE:

5.3 - Comprovação da gestão da qualidade conforme os requisitos especificados na NBR ISO/IEC 17025:2005, mediante apresentação da cópia simples do escopo e cópia autenticada do certificado de acreditação junto ao INMETRO-CGCRE da empresa licitante.

Entrega e abertura dos envelopes dos documentos e proposta até as 9h do dia 10 de agosto de 2017.

Ficando os demais dizeres inalterados e permanecendo as demais disposições.

Tunápolis-SC, 28 de Julho de 2017.
Sheila Inês Bieger
Pregoeira